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Bilag til bet. o. f.t. finanslov for 1983 
ad a) Med udgangspunkt i de for de enkelte mejeriprodukter fastsatte noteringer og de af 

monopoltilsynet fastsatte engrospriser beregnes de højest mulige salgspriser under hensyn til 
de enkelte varers kvalitet. 

ad b) Foretages løbende fra uge til uge. 
Herudover forhandles rensemidler til mejeriets leverandører med fuld indtægtsdækning. 
Publikationer, hvor prisfastsættelse sker for hver enkelt publikation ud fra skrive- og 

trykningsomkostninger. 

Ad 03.04.43. 
ad a og b) På kontoen indtægtsføres dels salg af publikationer, hvis pris fastsættes på 

grundlag af fremstillingsomkostningerne, og endvidere indtægtsføres indtægter i forbindelse 
med udførelse, af rekvireret arbejde, hvis pris svarer til fuld omkostningsdækning med et 
tillæg af overhead-omkostninger på mellem 25 og 75 pet. 

Priserne for det rekvirerede arbejde reguleres halvårligt og er senest reguleret I. oktober 
1982. 

Ad 03.10.43 og 03.11.43. 
ad a) For præparater, der er fremstillet af Statens veterinære Serumlaboratorium, er 

nettoprisen fastsat ud fra et skøn over de til fremstillingen medgåede løn- og materialeudgif- 
ter, hvori er indbefattet udgifter til porto, emballage m.v. 

For præparater, der er fremstillet andetsteds, men som forhandles af laboratoriet, er 
fastsat en nettopris svarende til indkøbsprisen plus 25 pet. til dækning af laboratoriets 
omkostninger ved forsendelse m.v. 

Ved fastsættelsen af taksten for undersøgelser tjener som udgangspunkt et skøn over 
medgåede løn- og rnaterialeudgifter. Som anført i de indledende bemærkninger til § 11.03.11 
er serumlaboratoriets takster dog af samfundshensyn ikke fuldt udgiftsdækkende, idet disse i 
så fald kunne virke prohibitive og dermed have uheldige virkninger for overvågningen af 
sundhedstilstanden hos husdyrene og eventuelt medføre forsinkelse i bekæmpelsen af 
sygdommene. 

ad b) Serumlaboratoriets præparater og undersøgelser betales efter takster og priser, der er 
fastsat af landbrugsministeriet i en særlig bekendtgørelse, for tiden, bekendtgørelse nr. 206 af 
29. marts 1974 om udlevering af præparater og udførelse af undersøgelser ved Statens 
veterinære Serumlaboratorium med senere ændringer. 

Siden ikrafttrædelsen af nævnte bekendtgørelse har priser og takster været pristalsregule- 
rede. Reguleringen sker hver den I. oktober på basis af det pr. juli gældende reguleringspris- 
tal, for tiden januar 1980 = 100. 

Ad 03.12.43 
ad a) Princippet bag prisfastsættelsen er fuld omkostningsdækning ved en produktion på 

50.000 doser vacciner. 
ad b) Sidst reguleret i 1980. Man overvejer for tiden en ny regulering. 

Ad 03.13.43 
ad a og b) Ved opkrævning af betaling for udførte undersøgelser følger Institut for Fjerkræ- 
sygdomme de for Statens veterinære Serumlaboratorium til enhver tid gældende takster for 
den omhandlede undersøgelsestype, jfr. ad 03.10 43 og 03.11.43. 

Ad Oi. 14.43 
ad a og b) Ved rekvireret arbejde udarbejdes der faktura på basis af tirneforbruget, og de 

timetakster, der anvendes, er opdelt i 3 grupper for henholdsvis akademiske medarbejdere, 
kontor- og laboratorieassistenter og ugelønnet personale. Timetaksterne beregnes på basis af 
gennemsnitslønnen inden for de pågældende personalegrupper og reguleres en gang om året. 
Til timetaksterne lægges 130 pet. til dækning af generalornkostninger. 
4 Finans- og tillægbev.lovforslag og betænkninger herover. 


